
PRÉFÈTE

DE LA CREUSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°23-2023-065

PUBLIÉ LE  5 JUILLET 2023



Sommaire

DDT de la Creuse / DIRECTION

23-2023-07-03-00005 - Arrêté n° AP23018 du 3 juillet 2023 de subdélégation

de signature du directeur départemental des territoires de la Creuse (6

pages) Page 3

Préfecture de la Creuse /

23-2023-07-03-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Dimitri

LEHAIRE, commandant en second du groupement de gendarmerie

départementale de la Creuse  (2 pages) Page 10

23-2023-07-04-00003 - Arrêté portant modification de la délégation de

signature accordée à M. Fabien FAURE, directeur du secrétariat général

commun départemental de la Creuse (2 pages) Page 13

2



DDT de la Creuse

23-2023-07-03-00005

Arrêté n° AP23018 du 3 juillet 2023 de

subdélégation de signature du directeur

départemental des territoires de la Creuse

DDT de la Creuse - 23-2023-07-03-00005 - Arrêté n° AP23018 du 3 juillet 2023 de subdélégation de signature du directeur

départemental des territoires de la Creuse 3



DDT de la Creuse - 23-2023-07-03-00005 - Arrêté n° AP23018 du 3 juillet 2023 de subdélégation de signature du directeur

départemental des territoires de la Creuse 4



DDT de la Creuse - 23-2023-07-03-00005 - Arrêté n° AP23018 du 3 juillet 2023 de subdélégation de signature du directeur

départemental des territoires de la Creuse 5



DDT de la Creuse - 23-2023-07-03-00005 - Arrêté n° AP23018 du 3 juillet 2023 de subdélégation de signature du directeur

départemental des territoires de la Creuse 6



DDT de la Creuse - 23-2023-07-03-00005 - Arrêté n° AP23018 du 3 juillet 2023 de subdélégation de signature du directeur

départemental des territoires de la Creuse 7



DDT de la Creuse - 23-2023-07-03-00005 - Arrêté n° AP23018 du 3 juillet 2023 de subdélégation de signature du directeur

départemental des territoires de la Creuse 8



DDT de la Creuse - 23-2023-07-03-00005 - Arrêté n° AP23018 du 3 juillet 2023 de subdélégation de signature du directeur

départemental des territoires de la Creuse 9



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-03-00004

Arrêté portant délégation de signature à M.

Dimitri LEHAIRE, commandant en second du

groupement de gendarmerie départementale de

la Creuse 

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-03-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Dimitri LEHAIRE, commandant en second

du groupement de gendarmerie départementale de la Creuse 10



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº

La préfète de la Creuse
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu le code de la sécurité intérieure,

Vu le code de la défense, et notamment son article R. 1333-17,

Vu le code de la route, et notamment son article R. 433-5,

Vu la loi  n° 95-73 du 21 janvier 1995 modifiée d'orientation et de programmation relative à la
sécurité,

Vu  la  loi  organique  n°  2001-692  du  1er août  2001  modifiée  relative  aux  lois  des  finances,  et
notamment ses articles 4 et 17,

Vu le décret n° 97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses
supportées par les forces de police et de gendarmerie,

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements,

Vu le décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié relatif à la rémunération de certains services
rendus par le ministère de l'intérieur, de l'outre mer et des collectivités territoriales,

Vu  le  décret  n°  2010-1298  du 28  octobre  2010  portant  attribution  de  produits  au  budget  du
ministère de l'intérieur, de l'outre mer et de collectivités territoriales en application du décret n°
97-199 du 5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses supportées par les
forces de police et de gendarmerie et du décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié relatif à la
rémunération  de certains  services  rendus par  le  ministère  de l'intérieur,  de l'outre  mer  et  des
collectivités territoriales,

Vu  le  décret  du  15  mars  2023  nommant  Mme Anne FRACKOWIAK-JACOBS,  préfète  de  la
Creuse,

Vu l’arrêté interministériel du 28 octobre 2010 modifié fixant le montant des remboursements de
certaines dépenses supportées par les forces de police et de gendarmerie,

Vu l’arrêté ministériel du 28 octobre 2010 portant application de l'article 2 du décret n° 97-199 du
5 mars 1997 modifié relatif au remboursement de certaines dépenses supportées par les forces de
police et de gendarmerie et de l'article 1er du décret n° 2008-252 du 12 mars 2008 modifié relatif à
la rémunération de certains services rendus par le ministère de l'intérieur, de l'outre mer et des
collectivités territoriales,

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2023-04-03-00035 du 3 avril 2023 donnant délégation de signature à
M. le colonel Eric CABIOCH, commandant du groupement de gendarmerie départementale de la
Creuse,

Considérant  que,  dans  l’attente  de  la  prise  de  fonctions  d’un  nouveau  commandant  du
groupement de gendarmerie  départementale  de la  Creuse,  il  y  a  lieu d’envisager  une nouvelle
délégation de signature,

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse,

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-03-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Dimitri LEHAIRE, commandant en second

du groupement de gendarmerie départementale de la Creuse 11



ARRÊTE

Article 1 – Délégation est accordée à M. le  lieutenant-colonel  Dimitri LEHAIRE, commandant en
second du groupement de gendarmerie départementale de la Creuse, pour signer les conventions
concernant la facturation de certaines prestations de services d'ordre s’inscrivant dans le cadre de
l’arrêté ministériel du 28 octobre 2010 modifié susvisé.

Article  2 –  L’arrêté  préfectoral  n°  23-2023-04-03-00035  du  3  avril  2023  susvisé  est  abrogé  à
compter de la publication du présent arrêté au recueil des actes administratifs des services de
l’État de la Creuse.

Article  3 -  Le  présent  arrêté  peut  faire  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Limoges, 2, cours Bugeaud, CS 40410, 87011 - LIMOGES cedex, dans un délai de
deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des services de l'Etat de
la  Creuse,  soit  par  voie  postale,  soit  via  le  telerecours  citoyens accessible  à  l’adresse
www.telerecours.gouv.fr.

Article  4 -  M.  le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Creuse  et  M.  le  lieutenant-colonel,
commandant  en  second  le  groupement  de  gendarmerie  départementale  de  la  Creuse  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Fait à Guéret, le 3 juillet 2023

La préfète,

Signé : Anne FRACKOWIAK-JACOBS

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-03-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Dimitri LEHAIRE, commandant en second

du groupement de gendarmerie départementale de la Creuse 12



Préfecture de la Creuse

23-2023-07-04-00003

Arrêté portant modification de la délégation de

signature accordée à M. Fabien FAURE, directeur

du secrétariat général commun départemental

de la Creuse

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-04-00003 - Arrêté portant modification de la délégation de signature accordée à M. Fabien

FAURE, directeur du secrétariat général commun départemental de la Creuse 13



ARRÊTÉ PRÉFECTORAL Nº 

La préfète de la Creuse
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’ordre national du Mérite

Vu la loi  n°  82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits  et  libertés  des communes,  des
départements et des régions, et notamment son article 34,

Vu la loi d'orientation n° 92-125 du 6 février 1992 modifiée relative à l'administration territoriale de
la République,

Vu la loi n° 2004-809 du 13 août 2004 modifiée relative aux libertés et responsabilités locales, 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État dans les régions et les départements, 

Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 modifié relatif à la délégation de gestion dans les
services de l’État,

Vu le décret n° 2006-1780 du 23 décembre 2006 modifié portant délégation de pouvoir en matière
de recrutement et de gestion de certains personnels relevant du ministère de l'intérieur,

Vu le décret n° 2008-158 du 22 février 2008 relatif à la suppléance des préfets de région et à la
délégation de signature des préfets et hauts-commissaires de la République en Polynésie française
et en Nouvelle Calédonie,

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié relatif  aux directions départementales
interministérielles,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et comptable
publique,

Vu le décret n° 2015-510 du 7 mai 2015 modifié portant charte de la déconcentration,

Vu le décret n° 2019-1594 du 31 décembre 2019 modifié relatif aux emplois de direction de l'Etat, et
notamment ses articles 34 et suivants,

Vu le décret n° 2020-99 du 7 février 2020 relatif à l'organisation et aux missions des secrétariats
généraux communs départementaux,

Vu le décret du 15 mars 2023 nommant Mme Anne FRACKOWIAK-JACOBS, préfète de la Creuse,

Vu l'arrêté du Premier ministre du 31 mars 2011 modifié portant déconcentration des décisions
relatives  à  la  situation  individuelle  des  fonctionnaires  et  agents  non  titulaires  exerçant  leurs
fonctions dans les directions départementales interministérielles,
Vu  l'arrêté  interministériel  du  29  décembre  2016  modifié  portant  déconcentration  des  actes
relatifs  à  la  situation  individuelle  des  agents  publics  exerçant  leurs  fonctions  dans  les  services
déconcentrés des administrations civiles de l'Etat au sens de l'article 15 du décret n° 2004-374 du
29 avril 2004 modifié susvisé,

Vu l'arrêté interministériel  du 28 décembre 2017 portant délégation de pouvoir en matière de
recrutement et de gestion des personnels techniques et spécialisés du ministère de l'intérieur,

Vu l'arrêté du ministre de l’Intérieur n° U14761870229241 du 25 février 2021 portant nomination de
M. Fabien FAURE dans l'emploi fonctionnel de conseiller d'administration de l'intérieur et de l'outre-
mer en qualité de Directeur du secrétariat général commun départemental de la Creuse pour une
durée de cinq ans à compter du 1er mars 2021,

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-04-00003 - Arrêté portant modification de la délégation de signature accordée à M. Fabien

FAURE, directeur du secrétariat général commun départemental de la Creuse 14



Vu la circulaire du Premier ministre du 12 juin 2019 relative à la mise en oeuvre de la réforme de
l'organisation territoriale de l'Etat,

Vu  la  circulaire  du  Premier  ministre  n°  6104/SG  du  2  août  2019  relative  à  la  constitution  de
secrétariats  généraux  communs  aux  préfectures  et  aux  directions  départementales
interministérielles,

Vu  l'arrêté  préfectoral  n°  23-2020-12-01-004  du  1er  décembre  2020  portant  constitution  du
secrétariat général commun de la Creuse,

Vu l'arrêté préfectoral n° 23-2021-03-29-00001 du 29 mars 2021 portant organisation de la direction
départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Creuse,

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2021-07-07-00004 du 7 juillet 2021 portant réorganisation des services
de la préfecture de la Creuse, tel qu’il a été modifié par les arrêtés préfectoraux n° 23-2022-03-24-
00002 du 24 mars 2022 et n° 23-2022-07-07-00004 du 1er juillet 2022,

Vu l’arrêté préfectoral n° 23-2023-04-03-00008 du 3 avril 2023 donnant délégation de signature à M.
Fabien FAURE, directeur du secrétariat général départemental de la Creuse,

Vu  le  rapport  de  contrôle  de  premier  niveau  et  de  second  niveau  relatif  aux  habilitations  et
délégations de signature, au travail des agents sur Chorus formulaires, à la préfecture de la Creuse,
en date du 29 juin 2023, 

Considérant qu’au regard du point 3 du rapport du 29 juin 2023 susvisé, il y a lieu d’apporter une
correction aux dispositions portées par l’article 1 de l’arrêté préfectoral n° 23-2023-04-03-00008 du
3 avril 2023 susvisé,

Sur proposition de M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse,

ARRÊTE

Article 1 -  Au deuxième et au troisième alinéas de l’article 1 de de l’arrêté préfectoral n° 23-2023-04-
03-00008 du 3 avril  2023 susvisé portant délégation de signature à  M. Fabien FAURE,  conseiller
d'administration  de  l'intérieur  et  de  l'outre-mer,  directeur  du  secrétariat  général  commun
départemental de la Creuse, le chiffre « 349 » est remplacé par « 348 ».

Article 2 – Les autres dispositions de l’arrêté préfectoral n° 23-2023-04-03-00008 du 3 avril 2023
susvisé demeurent sans changement.

Article 3 – Dans un délai de deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, le présent
arrêté peut être déféré au tribunal administratif de Limoges, 2, cours Bugeaud, CS 40410, 87011
LIMOGES  cedex  (y  compris  via  l’application  Télécours  citoyens accessible  sur  le  site
www.telecours.fr).

Article 4 - M. le secrétaire général de la préfecture de la Creuse et M. le directeur du secrétariat général
commun départemental de la Creuse sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat de la Creuse et
dont  une  copie  sera  transmise  à  Mme  la  directrice  départementale  de  l’emploi,  du  travail,  des
solidarités et de la protection des populations de la Creuse et à M. le directeur départemental des
territoires de la Creuse.

Fait à Guéret, le 4 juillet 2023

La préfète,

Signé : Anne FRACKOWIAK-JACOBS

Préfecture de la Creuse - 23-2023-07-04-00003 - Arrêté portant modification de la délégation de signature accordée à M. Fabien

FAURE, directeur du secrétariat général commun départemental de la Creuse 15


